
会長着任ご挨拶 

 

皆様、こんにちは。本年度、明治大学千葉県西部地区父母会の会長を拝命しました川崎でございます。 

誠心誠意尽力させていただく所存でございますので何卒よろしくお願い申し上げます。高いところから

大変恐縮ではございますが、ひと言、着任のご挨拶申し上げます。 

 

まずは、本日は大変ご多忙の折、総会、懇談会、懇親会への多くの方々のご参加いただきまして心より厚

く御礼申し上げます。お陰様で本日は 140 名の方にご参加いただくことができました。 

早 7 月でございますがご子女はいかがでしょうか？ 

 

1 年生の方は、少し遠距離通学というご苦労もありますが、徐々に大学生活に慣れていらっしゃることと

存じ上げます。明大前駅の接近チャイムも聞かれましたでしょうか。 

駅名に学校名が使われることは、時々ありますが接近チャイムで、校歌が聞けるのは明治大学だけです。 

明治大学が非常に社会の認知度が向上し、素晴らしい大学であることをご実感いただき始めている時期

かと存じます。 

 

明治大学父母会でございますが、明治大学の素晴らしい特長であると確信しております。 

組織的には、連合父母会と地域父母会で構成されており、45 年の歴史のある組織でございます。現在全

国 57 地区へ広がっており、皆様にご所属頂いている千葉県西部地区父母会は、会員数 1,600 名強で、全

国で 7 番目の会員数になります。活動内容は、お手許の総会資料でご紹介させていただいております。 

まず本年度、当父母会の運営の中心と四役のメンバーをご紹介させていただきます。 

副会長-飯尾さん、小林さん、蔦原さん、岡田さん 会計幹事-加瀬さん、渡辺さん、会計監査-田中さん、

新橋さん、顧問-高橋さん他にも運営委員の方が 11 名おります。当メンバーで運営させていただきます

のでよろしくお願い申し上げます。 

 

ご父母の皆様にお願いがございます。「父母会活動を通じさらに明治大学にご興味をお持ちいただき是非

2 度目の大学生活を楽しんで頂きたい。」ということをお願い申し上げます。 

本日、ご出席いただいた皆様の中で、春の六大学野球、マンドリン鑑賞会にご参加された方もいらっしゃ

るかと存じます。ご参加いただいた中の多くの方にとって、ご自身の大学時代のサークル活動、スポーツ

応援等の情景を彷彿させるところもあったのではないでしょうか？ 

特に千葉県西部地区父母会の特長として、大学活動をより理解して頂くための大学と父母の方々パイプ

役の活動を重視しており増やして参りました。秋にも六大学野球応援、シェイクスピア観劇、ラグビー観

戦、就職懇談会等を提供させていただいております。特に就職は大事なテーマでありご子女と考え、ご希

望する就職先を勝ち取り共に喜んでいただければと存じます。本日夕方にも就職キャリア事務室、国際

連携事務室の方をお迎えし懇親会を開催させていただきます。これは先々代松本会長、先代高橋会長の 2

会長が進めて来られた路線で、小生も継承させていただく所存です。 

 

今後とも明治大学を愛し、父母会活動をご理解いただき、是非ご参加、ご支援を心よりお願い申し上げま

すとともに、小生のご挨拶のメッセージとさせていただきます。 

本日は誠にありがとうございました。 

 

平成 29 年 7 月 8 日 

明治大学千葉県西部地区父母会 

会長  川崎 晃司 


